PORTARIA Nº 240/CBMSC/2018, de 18 de junho de 2018.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 53 dos Atos das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Estadual, e
de acordo com o art. 5° da Lei Estadual n° 6.217, de 10 de fevereiro de 1983, combinados com o art.
7°, inciso XV, do Decreto Estadual nº 1.158, de 18 de março de 2008, art. 1° da Portaria n°
2.399/GEREH/DIGA/GAB/SSP, de 17 de dezembro de 2010, resolve:
Art. 1° Designar para compor a equipe de apoio ao Plano Plurianual, com competência para coordenar
a revisão dos programas e elaboração da Lei Orçamentária Anual do Fundo de Melhoria do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina, o Ten Cel BM Mtcl 924688-6 VANDERVAN
Nivaldo da Silva Vidal e a Major BM Mtcl 927277-1 ANA PAULA Guilherme.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cel BM – JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC